
Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы ОУ СОШ №493 

Кировского района Санкт-Петербурга 

№ 2 от 10.10.2023 г. 

Присутствовали: 7 человек 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений заседания Штаба в сентябре; 

2. О результатах диагностики психологической готовности к экзаменам; 

3. О профориентировании старшеклассников; 

4. Об обновлении содержания и организации деятельности ОУСУ; 

5. Об организации деятельности Актива школы, определение ключевых 

направлений; 

6. Об организации деятельности школьного волонтерского отряда; 

7. О выборах председателя ОУСУ; 

8. Об организации воспитательной деятельности классных руководителей; 

9. О реализации мероприятий в рамках деятельности РДДМ, РОСДЕТЦЕНТРА; 

10. О мероприятиях в ноябре, согласно плану ВР и социальной и психолого-

педагогической службы; 

 

По первому вопросу зам. директора по ВР, которая ознакомила с  

результатами работы по протоколу № 1: 

в период сентябрь 2023 года с учащимися, состоящими на 

профилактическом учете, была проведена профилактическая работа в 

соответствии с планами социального педагога, педагога-психолога; 

в сентябре проведены классные часы по календарному плану 

воспитательной работы классных руководителей  по соответствующим модулям. 

Решили: выполнении решений заседания Штаба в сентябре считать 

удовлетворительным. 

 

По второму вопросу слушали педагога-психолога, которая представила 

результаты диагностики психологической готовности к экзаменам. 

Решили: принять к сведению полученные результаты и разработать план 

работы с учащимися, показавшими неудовлетворительные результаты. 

 

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, педагога-психолога, 

которые рассказали о профориентировании старшеклассников посредством 

внеурочной деятельности,  внеклассных занятий и профориентационных 

диагностиках за сентябрь. Представили план мероприятий на октябрь-ноябрь 

2023-2024 учебного года по профориентации старшеклассников. 

Решили: работу по профориентации за сентябрь считать 

удовлетворительной. Утвердить план профориентационных мероприятий на 

октябрь-ноябрь 2023-2024 учебного года. 

 
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, советника по ВР, 

которые выступили с предложением об обновлении содержания и организации 

деятельности ОУСУ. 

Решили: утвердить обновлённое положение о деятельности ОУСУ. 

 

По пятому вопросу слушали советника по ВР, которая выступила с 



информацией об организации деятельности Актива школы, определение 

ключевых направлений. 

Решили: утвердить состав актива школы и ключевые направления. 

 

По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР., советника по ВР, 

которые выступили с предложением об организации деятельности школьного 

волонтерского отряда. 

Решили: утвердить состав волонтерского отряда и план его деятельности. 

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 
 

По седьмому вопросу слушали зам. директора по ВР, советника по ВР, 

которые выступили с мероприятиями по предвыборной кампании председателя 

ОУСУ. 

Решили: утвердить план мероприятий по выбору председателя ОУСУ. 

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 
 

По восьмому вопросу слушали зам. директора по ВР, руководителя 

методического объединения классных руководителей, которые выступили с 

результатами организации воспитательной деятельности классных руководителей за 

сентябрь. 

Решили: воспитательную деятельность классных руководителей за сентябрь 

2023-2024 учебного года считать удовлетворительной. 

 

По девятому вопросу слушали советника по ВР, которая выступила с 

планом реализации мероприятий в рамках деятельности РДДМ, РОСДЕТЦЕНТРА. 
Решили: реализовывать мероприятия РДДМ в соответствии с основными 

направлениями воспитательной работы школы,  реализовывать мероприятия 

РОСДЕТЦЕНТРА в соответсвии с планом организации. 
 

По десятому вопросу слушали зам. директора по ВР, социального педагога, 

педагога-психолога, которые рассказали о мероприятиях в ноябре, согласно плану 

ВР и социальной и психолого-педагогической службы. 
Решили: утвердить план работы на ноябрь 2023 года по организации 

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 

индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с 

учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. 

 
Директор Н.Л. Диденко
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